



## ERSÄTTARYTTRANDE

Kommunstyrelsens sammanträde 2018-10-02

§ 160 Delårsrapport för Tyresö kommun per augusti 2018

Vänsterpartiet i Tyresö ser allvarligt på att kommunens budgetresultat för år 2018 pekar på ett underskott på – 7,3 miljoner kronor och att Tyresö kommun därmed inte klarar målet om god ekonomisk hushållning.

Det kan i praktiken låta lite att ”bara” gå med 7,3 miljoner i underskott, men det är allvarligt att kommunens verksamheter visar på ett sammanlagt underskott på hela 73,5 miljoner kronor. Återigen, precis som 2017, räddas kommunen ekonomi 2018 till största delen av markförsäljning och andra intäkter. För att nå det uppsatta överskottsmålet hade kommunen behövs ha ett överskott på 50 mnkr. Till detta kommer också att kommunen de facto ”lånar” de pengar som avsatts för att betala pensionsskulden, vilket självklart innebär en risk inför framtiden.

Samtidigt som det blivit allt svårare för alliansen att klara kommunens ekonomi står vi inför stora investeringar. Ny ishall och byggandet av Fornuddens nya grundskola är bara några exempel på dyra näraliggande investeringar. Behovet av platser i gruppboende för funktionsnedsatta är också akut, om kommunen inte ska riskera vite.

Alliansen fortsätter med envishet att hävda att det går att klara kommunens ekonomi utan att föreslå höjning av kommunalskatten och fortsätter år efter år att tro att effektiviseringar ska kunna genomföras för att rädda ekonomin.

Vänsterpartiet anser att det är dags att sätta stopp för alliansens nedskärningspolitik. Vi föreslog därför i vårt budgetalternativ en förstärkning av kommunens ekonomi med 88 mnkr, varav 34 mnkr i besparingar som inte drabbade verksamheterna och 53,5 mnkr som resultat av en höjning av



R  
Oun

kommunalskatten med 45 öre. Vi satsade i vårt budgetförslag större delen av pengarna inom de områden som vi ansåg mest eftersatta, socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden. För en medelinkomsttagare i Tyresö med 28.575 kronor i månaden hade det inneburit en skattehöjning per månad med 128 kronor . Vi är övertygade om att våra väljare och många Tyresöbor gärna skulle vara med och betala detta för att få en kvalitetsökning inom bland annat förskola/grundskola och en bättre omsorg om våra äldre och funktionsnedsatta.

För Vänsterpartiet i Tyresö

*Inger Gemicioğlu*  
Inger Gemicioğlu